CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de nº. 10/2017.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Conclusão da Pista de caminhada na Av. VP-03, Perímetro entre a Folha 29 e 19, Nova

Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

 O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, solicita que seja enviado oficio

ao Senhor Prefeito e cópia deste para Secretaria de Obras, solicitando Conclusão da pista de caminhada

na Av. VP-03, Perímetro entre a Folha 29 e 19, Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

Considerando que Av. VP- 03 no trecho citado, é frequentado por centenas de pessoas que na busca de

uma vida saudável, caminham no ´´inicio da manhã e final da tarde.

Considerando que foi iniciado um serviço de terraplanagem para ser implantada uma calçada para a

prática de caminhadas e corridas, porém a mesma não foi finalizada na gestão passada.

Requeremos que seja incluída como prioridade a conclusão da referida pista, para o conforto e

eliminação de risco físico para as pessoas que se exercitam no referido local.

  Plenário, 24 de Fevereiro de 2017.